ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn

Xã Nguyễn Nghiêm năm 2025

Thực hiện Công văn số 685/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 14/8/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện tuyên truyền Cải cách hành chính, Ủy

ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Cải cách hành

chính trên địa bàn xã năm 2025 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và nhân

dân trên địa bàn xã về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của Cải cách hành chính

(CCHC).

- Góp phần thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình

tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030.

2. Yêu cầu:

- Công tác tuyên truyền phải được triển khai thường xuyên, liên tục, nội

dung rõ ràng, hình thức phong phú, phù hợp với từng nhóm đối tượng.

- Gắn công tác tuyên truyền với nhiệm vụ chuyên môn của từng bộ phận,

phát huy tính chủ động và sáng tạo của cán bộ, công chức.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và xã về

CCHC.

2. Giới thiệu, phổ biến các nhiệm vụ CCHC trọng tâm năm 2025 của xã,

trong đó chú trọng:

- Cải cách thủ tục hành chính;

- Nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến;

- Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giải quyết thủ tục

hành chính;

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức chuyên nghiệp, trách nhiệm.

3. Tuyên truyền các mô hình, điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt

trong thực hiện CCHC.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

- Thông qua hệ thống loa truyền thanh của xã, bản tin nội bộ.

- Lồng ghép nội dung CCHC trong các cuộc họp thôn, sinh hoạt các tổ chức

chính trị - xã hội.

- Đăng tải tin, bài, hình ảnh trên trang thông tin điện tử, mạng xã hội của xã.

- Phát hành tờ rơi, pano, áp phích, bảng tin tuyên truyền.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã: Chủ trì, tham mưu nội dung, tổng hợp kết

quả thực hiện.

2. Các phòng, ban, các tổ chức chính trị - xã hội xã: Phối hợp tổ chức

tuyên truyền theo lĩnh vực, đối tượng phụ trách.

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Triển khai tuyên truyền tại trung

tâm, kịp thời phản ánh khó khăn, vướng mắc.

4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, các thôn: Triển khai tuyên truyền

tại cơ sở, kịp thời phản ánh khó khăn, vướng mắc.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính xã Nguyễn Nghiêm

năm 2025, đề nghị các phòng, ban, Trung tâm, các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các thôn tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện gặp khó khăn,

vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội xã) để

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- Các tổ chức chính trị xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các phòng: Kinh tế, VHXH xã;

- Các Trung tâm thuộc UBND xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

		2025-08-21T15:53:47+0700

		2025-08-21T16:15:30+0700

		2025-08-21T16:15:30+0700

		2025-08-21T16:15:30+0700